Vgl. C. D. Schabel, The Quarrel with Aureol: Peter Aureol's Role in the Late Medieval Debate over Divine Foreknowledge and Future Contingents, 1315–1475. Ungedruckte Diss. University of Iowa 1994.

(130r–v) leer.

- 2 (131r–158v) BONAVENTURA (BONAVENTURA ABBREVIATUS): Super II Sententiarum (Senner 190f. mit genauer Auflistung der Quaestiones. Stegmüller RS Nr. 142/II).

Tit.: *Iste sunt questiones Bone venture* (sic!) super 2^m Sentenciarum. – Inc.: [Q]ueritur utrum angelus in primo instanti creationis fuerit malus ... – Expl.: ... que non est tantum presencium sed futurorum.

Schlusschrift: *Nota quod prescripte questiones quarum quedam sunt super 2^{um} quedam super 3^{um} quedam vero super 4^{um} Sentenciarum excerpte, sunt inter alias questiones quas hic omisi, quia in aliis voluminibus Alexii Landolfi et aliorum glossatorum ipsas cum diligencia alibi reportavi.*

Parallelüberlieferung: München, BSB, Clm 28367, 120ra, 149rb.

- 3 (159r–161v) DE FATO ET PRAESCIENTIA (Senner 191).

Inhaltsangabe: *In primo capitulo declarabitur nomen fati et presciencie et quomodo super hoc fundant se heretici ...* – Inc.: [Q]uantum igitur ad declaracionem fati et presciencie ... – Expl.: ... cum non sit corpus in corpore vel organo aliquo determinetur ut sufficiens habet dici 3^o de anima.

Schlusschrift: *De predestinacione et presciencia quere alibi bona dicta secundum dominum Franciscum Maronis super primum Sentenciarum.*

Parallelüberlieferung: u. a. München, BSB, Clm 28260, 188ra, Clm 28367, 161va.

- 4 (161v) NOTIZ DE VERITATE (Senner 191): *Triplex est veritas scilicet vite iusticie et doctrine. Veritas vite est adequacio manus ad linguam, veritas iusticie est adequacio sciencie ad causam, veritas doctrine est adequacio rei ad intellectum.*

Parallelüberlieferung: u. a. München, BSB, Clm 28260, 190vb, Clm 28367, 162rb.

- 5 (161v–162r) MIRACULUM DE S. AUGUSTINO (Senner 191).

Tit.: *Miraculum de corde sancti Augustini.* – Inc.: *Sanctus Gilbertus Lugdunensis episcopus sicut in vita eius reperitur beatum Augustinum in maxima devocione habens Deum*

Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 622

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitäts- und Landesbibliothek Tirol in Innsbruck, Teil 7: Cod. 601-700 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 414 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,7). Wien 2011, 118.

118

Cod.622

- sedulo exorabat ... – Expl.: ... hinc (Senner: habuerit!) inde et maxime cum prefacio (Senner: perfectione!) psallitur.*
(162v) leer.
- 6 (163r–164v) THOMAS (DE AQUINO): Super quartum Sententiarum, dist. 49, qu. 2 (Senner 191).
Inc.: *Thomas super 4^{um} Sentenciarum di. 49 dicit quod Deus videndo ... – Expl.: ... quod ex illa visione non fuit simpliciter beatus, fuit infra cognitionem patrie. Hec Thomas super 4^{um}.*
- 7 (164v) QUAESTIO DE ANGELIS (Senner 192).
Tit. (am Rand): *In questione utrum angelus invenitur loco. – Inc.: Nota Gen. 28. Iacob videbat angelos in scala ascendentes et descendentes. Super hoc dicitur in Quolibet (!) magistri Henrici de Gandavo quod illi angeli descendebant et ascendebant secundum suam substanciam ... – Expl.: ... ad temporale aliud fit vespertinum.*
- 8 (165r–167v) DE PRAEDESTINATIONE. EXZERPT aus FRANCISCUS DE MAYRONIS: Conflatus, dist. 41, qu. 1 (vgl. Bl. 161v) (Senner 192).
Tit. (am oberen Blattrand): *Nota questionem de predestinatione secundum Franciscum Maronis super 1^{um} Sentenciarum di. 41. – Inc.: Utrum sit idem actio (?) predestinationis et presciencia in Deo ... – Expl.: ... Deus non est prius ultius antequam homo fit peccator.*
- 9 (167v–168r) DE PILATO ET HEROДЕ (Senner 192).
Inc.: *Causa inimicicie inter Pylatum et Herodem erat occisio Galileorum ... – Expl.: ... quia eciam eorum qui distribuitis non actores sed dispensatores est (!).*
- 10 (168r–v) THOMAS (DE AQUINO): Super quartum Sententiarum, dist. 47, qu. 2 (Senner 192).
Inc.: *Thomas super 4^{um} Sentenciarum dicit quod conflagratio ignis secundum rei veritatem quantum ad sui inicium ... – Expl.: ... non a pena totaliter absolvantur.*
- 11 (168v) DE INDULGENTIIS (Senner 192).
Inc.: *Idem. Indulgencia dicitur aliter potest prodesse. Uno modo principaliter ... – Expl.: ... sed ille qui plus laboraret acquireret plus de merito.*
- 12 (169r–170v) EXZERPT aus IOHANNES GUALLENSE (WALLENSIS): Compendiloquium de virtutibus illustrum philosophorum I, cap. 1 (Druck: Venedig 1496 [H 7446], 171vb. – Senner 192).
Tit.: *Excerpta breviloquii magistri Iohannis Wallensis ordinis Minorum de vita et moribus philosophorum gentilium. – Inc.: Philosophia est amor sapientie ait Augustinus ... – Expl.: ... si boni sunt equanimiter ferent, si mali non curandum.*
- 13 (170v) THOMAS (DE AQUINO): Super quartum Sententiarum, dist. 20, qu. 1 (Senner 192).
Inc.: *Thomas super 4^{um} di. 20. Indulgencie pertinent ad iurisdictionem sed per peccatum homo non amittit ... – Expl.: ... sed ex vi meritorum reconditorum inter (?) aures ecclesie.*
- 14 (170v) DE EUCHARISTIA (Senner 192, mit stark abweichender Lesung des Incipit).
Inc.: *Nota quod dicitur in canone: Hec dona quantum ad panem in quo aqua et farina, hec dona quantum ad vinum ... – Expl.: ... hostiam immaculatam quantum ad utrumque.*
- 15 (171r–196r) ERKLÄRUNGEN VON BIBELSTELLEN.
15.1 (171r) AUGUSTINUS: In Iohannis evangelium tractatus II 4 (PL 35, 1390. CC 36, 13).
Tit.: *Augustinus super Iohannem omelia 2^a. – Inc.: Propheti quidam huius mundi extiterunt ... – Expl.: ... mare transeundum est et lignum contempnis etc.*